mereka hanya ikut-ikutan yang menyebabkan mereka tidak mengerti jauh apa sebenarnya tarekatitu, seperti halnya jama'ah tarekatAl-Qodiriyah Wa-Al-Naqsabandiyah Al-Ustmaniyah yang telah didirikan oleh Assyeikh KH.Muhammad ustman al-Ishaqy, yang mana ketika bertepatan pada tanggal 17 Ramadhan 1398 H/21 Agustus1978 M, Kh. Muhammad Ustman al- Ishaqy menalkin guru mursyid baru yang tak lain adalahputra dari pada beliau sendiri yakniKH.Achmad Asrori al-Ishaqy, yang mana di dalam ajarannya ituterdapat beberapa amalan-amalan yang salah satunya tentang perjalanan hidupnya Syaikh Abdul Qodir Al-jailani ra, yang tak asing lagi mereka sebut dengan *manaqiban*.

juga seorang wali yang dekat dengan Allah SWT. Syekh Abdul Qodir al-Jailani adalah seorang yang mempunyai hubungan darah atau garis keturunan langsung bersambung sampai Rasulullah. Ia di lahirkan pada hari senin saat terbitnya fajar pada tanggal 1 Ramadhan 470 H atau 1077 M di desa Jailan (bisa juga di sebut Jilan, Kailan, atau al-Jil).⁴⁶ Nama desa itu kemudian di nisbatkan kepada Namanya yakni al-Jailani ataupun al-Jilani. Letak desa ini berada di kota terpencil yakni Tabaristan yang kini masuk wilayah Iran. Sedangkan untuk tahun kelahiran beliau yakni tahun 470 H.